
 
小樽観光大学校の検定用講座及び検定試験等における 

新型コロナウイルス感染症防止対策について 

 

皆様に安心して、各講座を受講、受験いただくために、小樽観光大学校では、「新北海道スタイル」に 

沿って感染予防の取り組みを行います。 

皆様にはご不便をお掛け致しますが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【会場内での取り組み】 

●受講、受験者同士の間で一定の距離を確保するため、原則、座席は前後左右ともに間隔を開けます。 

●受講、受験者が使用する机及び椅子の手が触れる箇所の消毒を強化します。 

●スタッフは、手洗い、手指消毒、うがいを励行し、検温を実施し体調管理に努めます。 

●スタッフは、マスクを着用します。 

 

【皆様へのお願い】 

※以下に該当する場合は、受講・受験会場へのご来場をお断りします。 

・３７．５℃以上の発熱がある方 

・咳などの風邪症状、呼吸困難、その他体調不良な方 

・新型コロナウイルス感染症陽性と判断された方との濃厚接触がある方 

・過去２週間以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域への訪問歴及び 

当該在住者との濃厚接触がある方 

 

※ご来場に際しまして 

・ご来場の際には、必ずマスクの着用をお願いします。 

・密集状態を避けるため、試験会場でのエレベーターのご利用は、少人数でお願いします。 

・受付の際には、一定の距離を取ってお並びください。 

・ご入場の際には、サーモグラフィによる検温を実施いたします。高体温が検知された場合には、 

体温計で再度検温いただき、３７．５℃以上の場合はご入場をお断りします。 

・ご入場の際には、手指のアルコール消毒をお願いします。 

・会場内へのお食事の持ち込みはご遠慮ください。 

 

※講義室及び試験会場内でのお願い 

・会場内では常時マスクを着用いただき、会話はお控えください。 

・休憩中も含めまして、ご自身のお席以外への着席はご遠慮ください。 

・お手洗い等にお並びの際は、一定の距離を取ってお並びください。 

・会場内でのご飲食は、必要な水分補給を除いてお断りします。 

・試験終了後は密集状態を避けるため、エリアごとに退場をいただく場合がございます。 

 係員の誘導に従ってください。 

 

◎ 今後、政府や北海道庁、自治体などから新たな情報発表がなされた場合は、

その内容により対策を追加、変更する場合がございます。 

 


